PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
E§TADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco. n," 86 - CEP 14.730-000

oFÍcto Ne.373l2023

Em atençâo ao seu oFÍCIo ne.058, de
23/05/2023, vimos por meio deste encaminhar à Vossa Excelência,
RESPOSTAS às INDICAçÕES e REQUERIMENTOS de autoria dos Senhores
Vereadores dessa Egrégia Câmara Municipal, como segue abaixo:

INDICAÇÃO Ne.135/2023 - Informamos aos Senhores vereadores que referida
obra demanda de recursos elevados e que essa Municipalidade não dispõe de
tais recursos, aproveitamos da oportunidade para solicitar dos nobres Edis
que intercedam iunto aos seus parceiros políticos para que reivindiquem
iunto ao Governo Estadual ou Federal referidos recursos financeiros, para
que possamos executar referidas obras;

INDICACÁO Ne.136/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que o imóvel
em questão se trata de propriedade particular e sua limpeza é de
responsabilidade de seus proprietários, onde iremos notificar o proprietário
do mencionado imóvel;

INDICAçÃo Nq,137/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que será
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo para estudos e
possíveis execução dos serviços;

INDICACÃO Nq,138/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que será
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo para estudos e
possíveis execuçâo dos serviços;

INDICACÃO Na.139/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que será
encaminhada à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito para estudos e
possíveis execução dos serviços;

INDICACiIO Ns.140/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que será
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo para estudos e
possíveis execução dos serviços;

3

=r
=?

E
3
,â

Eãi

B
EE
E§

1

Monte Azul Paulista, 12 de funho d,e 2O23.

Senhor Presidente:

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MONT€ AZUL PAULIS]IA
ESTADO DE SAO PAULO

Praça Rio Branco. n." 86 - CEP 14.730-000

INDICACÃo N4.141l2023 - Informamos aos senhores Vereadores que será
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo para estudos e
possíveis execução dos serviços;

REQUERIMENTO Ne.045/2023 - Informamos aos nobres Edis, que referente a
Lagoa de tratamento de esgoto no Distrito de Marcondésia iá conseguimos
Recursos Financeiros através do "DAEE", foi apresentado todos documentos
onde estamos apenas aguardando a liberação desses recursos; Quanto às
casas populares também no Distrito de Marcondésia, iá foi protocolado iunto
ao C.D.H.U., estamos apenas aguardando o deferimento.

REQUERIMENTO Ns.046/2023 - Como é de conhecimento desta Casa de Leis,
a Lei Federal em questâo encontrâ-se em discussão. Portanto, indeÍinida e
também o Governo federal não fez o repasse do valor em rquestão.

REQUERIMENTO Nq.047/2023 - lnformamos aos Senhores Vereadores que
referido compromisso com os professores iá foi cumprido, conforme Lei
Municipal ns. 2.523, de 30 / OS / 2023;

A resposta ao requerimento O4A/2023, respondido através do Oficio nq
372/2023 de 12 deiunho d,e2t23.

enseio para apresentar à
e distinta consideração.

Sem mais
Vossa Excelência,

AO
EXMO. SENHOR
FÁBIo IERÔNIMO MAROUES.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

ssos
o momento, aproveitamos do

de elevada estima

o SANTOS
ito do Municí

2

REQUERIMENTO Nq.044/2023 - As três lâmpadas iá foram substituídas na
Avenida , quanto as lâmpadas dos Cemitérios iá foram solicitadas iunto aos
eletricistas para que possam fazer também a substituição.